
1 

 

Z á p i s 

z 26. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 29.4.2021 

od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  7 členů zastupitelstva 

omluven – pan Ladislav Lev, paní Mgr. Dana Růžičková  

  hosté – viz prezenční listina    

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.3.2021, rozpočtová opatření č. 3, 4/2021 

3. Majetkové záležitosti 

4. Informace občanských sdružení k aktivitám při přípravách obchvatu 

Dražice, Meziříčí, Drhovice 

5. Různé  

6. Diskuse 

7. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval paní Renatu Samcovou a 

pana Stanislava Flígra. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn a navrhl jeho 

rozšíření o informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 5/2021.  

Usnesení č. 96/2021 

Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo program jednání včetně jeho rozšíření o informaci o 

provedeném rozpočtovém opatření č. 5/2021. Dále schválilo ověřovatele a zapisovatele 

zápisu z jednání.  

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva:  

a) Cesta k Matoušovskému mlýnu – starosta obce informoval o stavu ukončení stavby a 

vyjádření vlastníka pozemku, na kterém terénní úpravy probíhaly, bez potvrzení obce 

Dražice nebude vlastníkem pozemku podepsán finální předávací protokol, jednání o 

opravě cesty se uskuteční v květnu. 

b) Oprava cesty „K Boru“ – proběhla revize stavu komunikace a bylo sepsáno 5 míst 

vyžadujících opravu cesty, dle dohody bude oprava provedena zhotovitelem stavby.  

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.3.2021, rozpočtová opatření č. 3, 4 a 5/2021  

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.3.2021. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 3/2021, které schválil ke 

dni 4.3.2021. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 3/2021. 

c) Starosta obce předložil rozpočtové opatření č. 4/2021 které schválil ke dni 7.4.2021. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 4/2021. 

d) Rozpočtové opatření č. 5/2021 bylo schváleno starostou obce dne 20.4.2021. Tuto 

informaci vzalo zastupitelstvo obce na vědomí.  

 



2 

 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Služebnost inženýrské sítě parc. č. 2204/3 a 2204/4 v k. ú. Dražice u Tábora – 

zastupitelstvo obce 7 hlasy odsouhlasilo smlouvu o smlouvě budoucí zřízení služebnosti 

inženýrské sítě – plynovodní přípojky v pozemcích obce parc. č. 2204/3 a 2204/4 v k. ú. 

Dražice u Tábora, která bude realizována v rámci plynofikace č.p. 96. 

 

b) Darovací smlouva (respirátory) – obec Dražice obdržela jako dar 1000 ks respirátorů 

od Ing. J.D. v celkové hodnotě 11 119 Kč. Starosta obce poděkoval za tuto pomoc a 

informoval, že o tomto daru byla uzavřena darovací smlouva.  

 

c) Převod majetku - vybavení mateřské školy – zastupitelstvo obce odsouhlasilo převod 

majetku - drobného vybavení nové třídy (nástavby) v hodnotě 188 392,20 Kč 

v mateřské škole. Majetek bude převeden na Základní školu a Mateřskou školu Dražice, 

okr. Tábor. Předmětné vybavení bylo pořízeno v roce 2015 z dotace JčK a nyní byla u 

tohoto projektu ukončena udržitelnost.    

 

d) Prominutí nájmu – starosta obce představil návrh na prominutí nájmu obecních 

prostor, jejichž užívání bylo omezeno v souvislosti s trvajícím nouzovým stavem a 

krizovými či mimořádnými opatřeními, které brání šíření onemocnění COVID-19. 

Starosta obce navrhnul prominutí nájmu v ½ výši pro prostory „Restaurace v kulturním 

domě“ a „Restaurace Na Hřišti“ za období 5/2021. Prominutí nájmu předmětných 

prostor v ½ výši bylo 7 hlasy odsouhlaseno. 

 

e) Schválení poplatku za svoz komunálního odpadu pro podnikatele – vedení obce 

představilo návrh na zvýšení poplatku za zajištění svozu KO pro podnikatele sídlící 

v obci Dražice. Poplatek nebyl od roku 2007 navyšován. Dle kalkulace skutečných 

nákladů a ve vazbě na navýšení místního poplatku pro občany žijící či vlastnící 

nemovitost v obci byla odsouhlasena nová výše poplatku pro podnikatele ve výši 

2 300 Kč/popelnici a rok + základní sazba DPH s účinností od roku 2022.  

S podnikatelskými subjekty budou v tomto smyslu sepsány dodatky ke smlouvám.  

 

f) Pošta Partner – starosta obce zrekapituloval podmínky pro provozování Pošty partner, 

které by musela obec plnit. Ty byly z organizačního a z finančního hlediska 

vyhodnoceny jako nevýhodné. Zastupitelstvo obce odsouhlasilo stanovisko, že obec 

Dražice nemá zájem o provoz Pošty partner. Na základě tohoto stanoviska bude Českou 

poštou s.p. vyhlášeno standardní výběrové řízení na provozovatele Pošty partner v obci 

Dražice, do kterého se může přihlásit jakýkoli zájemce.  

Usnesení č. 97/2021 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

na služebnost inženýrské sítě – plynovodní přípojky, kterou je plánováno uložit do pozemků 

parc. č. 2204/3 a 2204/4 v k. ú. Dražice u Tábora. 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo převod majetku - drobného vybavení 

nové třídy (nástavby) v mateřské škole v hodnotě 188 392,20 Kč, které bylo pořízeno z dotace 



3 

 

JčK, na Základní školu a Mateřskou školu Dražice, okr. Tábor. 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo prominutí ½ výše nájemného pro 

nájemce prostor „Restaurace v kulturním domě“ a „Restaurace Na Hřišti“za období 

05/2021. 

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo navýšení poplatku za svoz 

komunálního odpadu pro podnikatele v obci Dražice. Od roku 2022 bude výše poplatku 2 300 

Kč/popelnici a rok plus základní sazba DPH. 

ad f) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo stanovisko, že obec Dražice nemá 

zájem o provozování Pošty partner.  

 

4. Informace občanských sdružení k aktivitám při přípravách obchvatu Dražice, 

Meziříčí, Drhovice 

Zástupci spolků, jejíchž účelem je změna trasy obchvatu I/19 okolo obcí Všechov, Dražice, 

Meziříčí a Drhovice, představili své návrhy na možné změny budoucího umístění této 

komunikace.  

Starosta obce následně popsal celý historický vývoj navržené trasy obchvatu. Již v roce 

2003 probíhala jednání všech dotčených obcí a byly diskutovány možné varianty. V roce 

2004 byla odsouhlasena tzv. severní varianta a následně byla zanesena do územně 

plánovacích podkladů všech stupňů. V loňském roce byla zpracována zpřesňující studie, 

která prověřila možnosti realizace stavby v daném rozsahu. Obec Dražice v rámci dodržení 

kontinuity usnesení předešlých zastupitelstev a ve vazbě na náročnost přípravy dopravních 

staveb v ČR nebude měnit stanovisko k navržené trase obchvatu.    

 

5. Různé 

a) Rybník „Na Suchých“ - starosta obce představil dohodu s rybáři, ve které byla 

stanovena pravidla pro využívání zázemí rybníku, jejich dodržování bude s časovým 

odstupem vyhodnoceno. 

b) Pracovní místo – vedení obce informovalo o nutnosti zřídit pracovní místo pro zajištění 

obsluhy sběrného dvora  a péči o veřejnou zeleň na období 1.6. – 30.11.2021. 

Zastupitelstvo obce zřízení pracovního místa odsouhlasilo. 

c) Podání žádosti o dotaci na ÚP – zastupitelstvo obce odsouhlasilo podání žádosti o 

dotaci na pracovní místo na pozici uklizeč veřejných prostranství na Úřad práce ČR pro 

období 1.5. – 31.10.2021.  

d) Obecní rybníky u panelové cesty (směr Zahrádka - tankodrom) – starosta obce 

uvedl, že byla obec oslovena rybáři z Tábora. Ti mají zájem o pronájem obecních 

rybníků u panelové cesty. Ve věci se uskuteční jednání a bude případně podána oficiální 

žádost o pronájem.  

e) Rozvoj ploch pro výstavbu RD – vedení obce seznámilo přítomné o proběhlém jednání 

s vlastníky pozemků v oblasti rozkládající se po pravé straně od cesty vedoucí směrem 

na Balkovu Lhotu. Podle finálních rozhodnutí jednotlivých vlastníků bude zahájena 

příprava na parcelace oblasti a návrhu dopravní a technické infrastruktury.  

 

 



4 

 

Usnesení č. 98/2021 

 ad b) Zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo 7 hlasy zřízení pracovního místa pro zajištění 

obsluhy sběrného dvora  a péči o veřejnou zeleň na období 1.6. – 30.11.2021. 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo podání žádosti o dotaci na pracovní 

místo na pozici uklizeč veřejných prostranství na Úřad práce ČR pro období 1.5. – 31.10.2021. 

1 se zdržel hlasování. 

 

6. Diskuse 

K projednávaným bodům již neproběhla žádná diskuse. 

 

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:52 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 27.5.2021 od 19:00 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

  


